



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br



Extrato do Resultado
Procedimento Licitatório nº12/2017
Modalidade Convite 06/2017

O chefe do departamento de Compras e Patrimônio torna pública a relação de materiais de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios e outros materiais de consumo a serem adquiridos dos vencedores do certame, conforme descrito nas tabelas abaixo:

Fornecedor: Multisul Comércio e Distribuição Ltda – CNPJ: 12.811.487/0001-71.						
Empenho	Item	Un.	Descrição	Quant.	Valor unitário	Total
682/2017	36	Sc	Sabão em barra glicerinado e neutro – sc c/5un de 200g cada	12	R\$ 5,68	R\$ 68,16
683/2017	32	Sc	Pilhas AA alcalinas – sc c/2 un	4	R\$ 5,22	R\$ 20,88
683/2017	34	Sc	Pilhas AAA alcalinas – sc c/ 2 un	6	R\$ 5,22	R\$ 31,32
Totalizando						R\$ 120,36
Fornecedor: Comis & Vieira Ltda. - ME, CNPJ: 17.579.200/0001-43.						
Empenho	Item	Un.	Descrição	Quant.	Valor unitário	Total
684/2017	1	Sc.	Açúcar tipo cristal, sc. c/ 2 kg.	270	R\$ 4,75	R\$ 1.282,50
684/2017	2	Un.	Adoçante líquido 100 ml	8	R\$ 2,55	R\$ 20,40
684/2017	3	Un.	Água mineral 500ml, sem gás	70	R\$ 0,95	R\$ 66,50
684/2017	4	Un.	Água mineral sem gás de 1,5 L	59	R\$ 2,35	R\$ 138,65
684/2017	12	Un.	Cafê em pó extra-forte com selo de pureza ABIC embalado a alto vácuo- embalagem com 500g.	180	R\$ 9,85	R\$ 1.773,00
684/2017	15	Cx.	Chá mate em saquinhos – natural – caixa com 25 sachês, com validade de, no mínimo, 12 meses da data de entrega	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
684/2017	16	Cx.	Chá mate em saquinhos – sabor cravo e canela – caixa com 25 sachês com validade de, no mínimo, 12 meses da data de entrega	85	R\$ 4,95	R\$ 420,75
684/2017	17	Cx.	Chá mate em saquinhos – sabor limão – caixa com 25 sachês, com validade de, no mínimo, 12 meses da data de entrega	25	R\$ 4,55	R\$ 113,75
685/2017	9	Un.	Bandeja laminada redonda nº 8, aprox. 38 cm de diâmetro.	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
685/2017	42	Un.	Térmicas lisa capacidade de 1L, boa qualidade, que conserve a temperatura da água por, pelo menos, 6 h, com tampa que permita abertura por sistema de girar a rolha ou puxar o bico.	2	R\$ 24,75	R\$ 49,50
685/2017	44	Un.	Xícaras lisas resistentes marrons ou incolor, para cafezinho, com pires	24	R\$ 7,85	R\$ 188,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS



Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

686/2017	14	Un.	Cesta para lixo, tamanho médio, preferente-mente telada	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00
686/2017	20	Un.	Desinfetante de pinho ou limão ou eucalipto, 500 ml	115	R\$ 1,75	R\$ 201,25
686/2017	21	Un.	Detergente líquido neutro para louças, 500 ml	40	R\$ 1,45	R\$ 58,00
686/2017	25	Un.	Limpador com brilho para todos os pisos 500 ml, diluível em água	25	R\$ 4,75	R\$ 118,75
686/2017	27	Un.	Pá para lixo, plástica com extremidade de bor-racha, tamanho médio, cabo curto, aprox. 25 cm de largura	7	R\$ 6,35	R\$ 44,45
686/2017	29	Un.	Papel higiênico rolo 300m x 10 cm, branco, neutro, macio	55	R\$ 5,25	R\$ 288,75
686/2017	30	Sc	Papel toalha – rolo, picotada, 20 x 22 cm – sc. c/2 rolos	108	R\$ 2,95	R\$ 318,60
686/2017	41	Un.	Soda cáustica – embalagem: pote com 500 g. ou superior	4	R\$ 10,55	R\$ 42,20
686/2017	43	Un.	Vassouras multiúso (para pisos internos e ex-ternos) com cerdas de aparração curva, com cerdas plumadas, excelente qualidade, cabo de metal com ponteira giratória, tamanho 31,5 x 19 x 6,5 cm	4	R\$ 9,25	R\$ 37,00
687/2017	10	Un.	Bateria 9 V	10	R\$ 8,65	R\$ 86,50
687/2017	24	Un.	Lâmpadas mistas 160w, 220V	3	R\$ 21,15	R\$ 63,45
687/2017	33	Sc.	Pilhas AA comuns, - sc c/4 un	6	R\$ 2,75	R\$ 16,50
687/2017	35	Sc.	Pilhas AAA comuns – sc c/4 un	5	R\$ 4,75	R\$ 23,75
688/2017	18	Un.	Cola instantânea 3g ideal para porcelana, me-tal, borracha, couro, madeira, papel, plástico	2	R\$ 3,55	R\$ 7,10
Totalizando						R\$ 5.900,75

Fornecedor: Vener Pereira de Souza, CNPJ: 09.110.229/0001-53

Empenho	Item	Un	Descrição	Quant	Valor unitário	Total
689/2017	19	Sc c/ 100	Copos descartáveis 200 ml, resistentes, bran-cos, preferentemente com selo Inmetro	85	R\$ 3,12	R\$ 265,20
690/2017	5	Un	Água sanitária 1L	64	R\$ 1,65	R\$ 105,60
690/2017	6	Un	Álcool em gel, 500 g	10	R\$ 5,52	R\$ 55,20
690/2017	7	Un	Álcool líquido, 1 L	32	R\$ 5,40	R\$ 172,80
690/2017	8	Un	Balde plástico para limpeza - 15 litros ou ca-pacidade superior	4	R\$ 5,48	R\$ 21,92
690/2017	11	Un	Bolsas brancas (sacos alvejados) 100 % algo-dão tamanho 40x70 cm ou superior, dupla, 100% de algodão, alvejada, pré-amaciada, super resistente, com trama grossa (costura compacta, fechada)	40	R\$ 2,54	R\$ 101,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS



Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br

690/2017	13	Un	Cera líquida auto- brilho incolor, 750 ml, para pisos amadeirados ou frios.	80	R\$ 3,45	R\$ 276,00
690/2017	22	Un	Escova para roupas, formato anatômico.	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
690/2017	23	Un	Esponja para louças, dupla face, multiúso	22	R\$ 0,45	R\$ 9,90
690/2017	26	Un	Limpador multiúso 500 ml	90	R\$ 2,67	R\$ 240,30
690/2017	28	Sc	Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, rolo com 30m x 10 cm ou medida superior - Sc c/ 4 un.	98	R\$ 4,23	R\$ 414,54
690/2017	31	Un	Pedra sanitária 30g ou superior com suporte tipo cestinha	81	R\$ 0,93	R\$ 75,33
690/2017	37	Un	Sabonete líquido – galão com 5L	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
690/2017	38	Sc	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 100 L, 20 kg, composição: polietileno e pigmento - sc c/ 5 un	110	R\$ 1,47	R\$ 161,70
690/2017	39	Sc	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 30 L, 6 kg, composição : polietileno e pigmento – sc c/10 un	120	R\$ 1,08	R\$ 129,60
690/2017	40	Sc	Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes, capacidade 50 L, 10 kg, composição : polietileno e pigmento – sc c/10 un	32	R\$ 1,28	R\$ 40,96
Totalizando						R\$ 2.109,65

Uruguaiana/RS, 16 de outubro de 2017.

Milton Cezar Minho dos Santos
Chefe do Deptº de Compras de Patrimônio

CERTIDÃO

CERTIFICO QUE NA DATA DE 16 / 10 / 17
às 09 : 05 HORAS, FOI PUBLICADO NO MURAL
OFICIAL DE C.M.U., O PRESENTE DOCUMENTO
BOU FÉ [assinatura] [assinatura]
SETOR DE PROTOCOLO CIENTE